PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЭКОЛОГИЙ ЛУДЫКШЫДЫМЫЛЫК,

ПУРТУС ДЕНЕ ПАЙДАЛАНЫМЕ ДА КАЛЫКЫМ АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО ДЕПАРТАМЕНТШЕ

	ДЕПАРТАМЕНТ

ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ
И ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

« 22 » марта 2010  г.  № 18
Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Департаменте экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Марий Эл обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указом Президента Российской Федерации от 11 июня 2009 г. № 99
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл, при назначении на которые граждане
и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Марий Эл обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
(далее – Указ) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить в соответствии с разделом II перечня должностей, утвержденного Указом, прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл
в Департаменте экологической безопасности, природопользования
и защиты населения Республики Марий Эл, при назначении на которые

2

граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Марий Эл обязаны представлять сведения о своих  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей (далее – перечень).

2. Приказ Комитета гражданской защиты Республики Марий Эл
от 31 июля 2009 г. № 24 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл
в Комитете гражданской защиты Республики Марий Эл, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Марий Эл обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2009, № 10, стр.318) признать утратившим силу.
3. Кадровой службе ознакомить с перечнем государственных гражданских служащих, замещающих должности, включенные
в перечень.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Руководитель Департамента                                                         В.Н.Карпов

УТВЕРЖДЕН

приказом Департамента экологической безопасности, природопользования
и защиты населения Республики Марий Эл

« 22 » марта 2010  г.  № 18
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Департаменте экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Марий Эл обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а так же сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Наименование структурных подразделений

и должностей
	Количество
штатных
единиц,
человек

	1
	2

	Отдел экологии и природопользования

	Начальник отдела
	1

	Консультант
	1

	Главный специалист-эксперт
	1

	Ведущий специалист-эксперт
	1

	Отдел государственной экологической экспертизы и нормирования

	Начальник отдела
	1

	Главный специалист-эксперт
	2

	Ведущий специалист-эксперт
	1

	Отдел регулирования водных отношений

	Начальник отдела
	1

	Главный специалист-эксперт
	2

	Ведущий специалист-эксперт
	2

	Отдел недропользования и геологии

	Начальник отдела
	1

	Главный специалист-эксперт
	1

	Ведущий специалист-эксперт
	2

	1
	2

	Отдел защиты населения и гражданской обороны

	Начальник отдела
	1

	Отдел предупреждения чрезвычайных ситуаций

	Начальник отдела
	1

	Отдел оперативного планирования

	Начальник отдела
	1

	Отдел финансового планирования, бюджетного учета и отчетности

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Ведущий специалист 1 разряда (имеющий право подписи на период отсутствия начальника отдела финансового планирования, бюджетного учета и отчетности)
	1

	Управление надзора и контроля

	Начальник управления
	1

	Заместитель начальника управления
	1

	Старший государственный инспектор
	3

	Государственный инспектор
	3

______________